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Nowoczesny mikroskop operacyjny w Bytomiu

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 4 w Bytomiu wzbogacił się o nowe urządzenie - 11
stycznia uroczyście oddano do eksploatacji mikroskop operacyjny. Nowy aparat należy do
najnowocześniejszych tego typu urządzeń na świecie. Kupiony został dzięki dofinansowaniu
z budżetu Województwa Śląskiego w wysokości prawie pół miliona zł.
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- Wydając publiczne pieniądze, oglądamy dokładnie każdą złotówkę, dlatego warto kupić
najnowocześniejszy sprzęt i przekazać go placówce, która świadczy usługi medyczne na najwyższym
poziomie - powiedział wicemarszałek Mariusz Kleszczewski podczas uroczystości.

Nowy aparat zastąpi stary, wysłużony, pracujący przez ponad ćwierć wieku mikroskop. Zadowolenia
nie krył ordynator oddziału neurochirurgii, doktor Jerzy Pieniążek: "To inna epoka w tego typu
urządzeniach - praca z nowym mikroskopem jest bardzo intuicyjna i precyzyjna. Pozwala na
przeprowadzanie nawet najtrudniejszych operacji".

Na liczącym 60 łóżek Oddziale Neurochirurgii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 4
w Bytomiu, w trzech salach wykonuje się od dwóch do pięciu operacji neurochirurgicznych dziennie.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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